به‌طوری که ملاحظه می‌شود، دول عضو این میثاق متعهد شده‌اند که در اخراج اتباع بیگانه که به‌طور قانونی در قلمرو آنان هستند، شرایط خاصی را رعایت کنند.

---

۱۳۹. دولت ایران در سال ۱۳۴۷ میثاق را امضا کرد. رجوع کنید به قانون اجازه الحاق دولت ایران به میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، مندرج در روزنامه رسمی، شماره ۸۸۶۸، مورخ ۵۴/۳/۲۶، شایان ذکر است که دولت امریکا در سال ۱۳۷۱ (۱۹۹۲ میلادی) میثاق مزبور را تصویب کرده است.

دیوان داوری دعاوی ایران... ❖ ۱۱۹

## ۲- رویه دیوان داورى در دعاوى اخراج

دیوان داورى در احكامى كه در مورد مسئله اخراج صادر نموده است چنین نتیجه‌گیرى کرده كه اخراج بیگانگان در شرایطى خاص می‌تواند غیرمشروع تلقى گردد.

388-92.

انقلاب از میزان و ماهیت دعاوی و نداشتن تجربه کافی در امر حل و فصل دعاوی بین‌المللی، ... بیانیه‌ها علی‌رغم برخی نقطه‌ضعفهای حقوقی متضمن نکات مثبتی است که از جمله آنها می‌توان از دو مورد یاد کرد: یکی آزاد شدن داراییهای ایران که با دستور اجرایی رئیس‌جمهور امریکا در تاریخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آبان ۱۳۵۸) مسدود شده بود و تضمین تحرک و انتقال آزاد این داراییها در قبال هرگونه اقدام اشخاص حقیقی و حقوقی امریکایی و غیرامریکایی در کشور امریکا، و دیگری برقراری آیینی برای حل و فصل دعاوی یعنی ارجاع اختلافات به داوری به‌جای لزوم پاسخگویی به دعاوی مذکور در محاکم امریکا.